
 

 

日 薬 発 第 ６ ５ 号 

平成２８年５月２３日 

 

都 道 府 県 薬 剤 師 会 会 長  殿 

 

日 本 薬 剤 師 会 

会 長  山 本  信 夫 

 

 

平成２８年熊本地震への対応について（第七報） 

～ 派遣薬剤師の募集終了について（御礼と報告） ～ 

 

 熊本地震への支援薬剤師の派遣につきましては、平成２８年４月１８日付 日薬発１４

号、及び平成２８年４月２８日付 日薬発４４号にてお願い申し上げ、格別のご高配を

賜っておりますこと、心より厚く御礼申し上げます。 

 さて、震災発生後約１カ月を経過し、被災地では避難所生活を余儀なくされている方が

未だ多数おられるものの、地域医療体制も徐々に復旧しつつあることから、熊本県薬剤師

会とご相談の上、都道府県薬剤師会からの支援薬剤師の派遣につきましては、５月末日を

もって終了することといたしました。長期にわたり支援活動にご協力いただきましたこと

に、改めて深く感謝申し上げます。 

 なお、６月以降につきましては、できる限り地元薬剤師会でご対応いただくこととして

おりますが、被災地域の事情により県外からの支援が必要になると見込まれる場合には、

熊本県薬剤師会と本会にて調整の上、近隣県の薬剤師会を中心に再度ご協力をお願いする

こともございますので、その節にはご高配賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 また、都道府県医師会において調整・派遣されるＪＭＡＴ（日本医師会災害医療チー

ム）への薬剤師の参加につきましては、引き続きご協力の程、よろしくお願い申し上げま

す。 


